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 BÁO CÁO 

Kết quả tổ chức tư vấn việc làm cho sinh viên sau tốt nghiệp năm 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 69/KH-CĐYT ngày 16/7/2025 của Trường Cao 

đẳng Y tế Sơn La về việc tổ chức tư vấn việc làm cho sinh viên sau tốt nghiệp 

năm 2025.  

Trường Cao đẳng Y tế Sơn La báo cáo kết quả tổ chức tư vấn việc làm 

cho sinh viên sau tốt nghiệp năm 2025, cụ thể như sau: 

I. THUẬN LỢI, KHÓ KHĂN: 

1. Thuận lợi  

- Nhà trường luôn nhận được sự quan tâm chỉ đạo sát sao của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh.  

- Công tác chuẩn bị, phối hợp để tổ chức chương trình tư vấn việc làm 

nhịp nhàng, chu đáo.  

- Các doanh nghiệp, đơn vị sử dụng lao động luôn quan tâm đến công tác 

tuyển dụng lao động, đặc biệt là lao động đã qua đào tạo của nhà trường.  

2. Khó khăn  

- Công tác thông tin, tuyên truyền đặc biệt là tới các đơn vị có nhu cầu sử 

dụng lao động chưa thực sự hiệu quả.  

- Một số sinh viên chưa thực sự nhiệt tình trong việc tìm hiểu thông tin 

tuyển dụng, còn chưa thực sự quan tâm tới chương trình tư vấn việc làm.  

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN: 

1. Công tác triển khai 

- Nhà trường đã ban hành Kế hoạch số 69/KH-CĐYT ngày 16/7/2025 tổ 

chức tư vấn việc làm cho sinh viên sau tốt nghiệp năm 2025 triển khai tới toàn 

thể cán bộ, giảng viên và sinh viên toàn trường. Đồng thời cung cấp thông tin và 

gửi thư mời trực tiếp tới các cơ quan, doanh nghiệp, đơn vị và các nhà tuyển 

dụng về số lượng sinh viên tham gia chương trình theo từng ngành, đối tượng.  

- Tuyên truyền tới toàn thể sinh viên tốt nghiệp tại trường tham gia 

chương trình, tạo cơ hội để sinh viên nhà trường gặp gỡ các nhà tuyển dụng, có 

thêm những kiến thức liên quan đến thị trường lao động và nhu cầu của xã hội, 

kiểm nghiệm năng lực, định hướng nghề nghiệp của bản thân.  
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- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền cho chương trình tư vấn việc làm 

bằng nhiều hình thức phong phú như qua website nhà trường, các nhóm Zalo và 

Fanpage Đoàn thanh niên – Hội sinh viên.  

- Thường xuyên cập nhật và nhận thông tin từ các nhà tuyển dụng, đơn vị, 

doanh nghiệp, chuẩn bị các công việc, chương trình cụ thể: bố trí địa điểm để 

các đơn vị được tham gia tư vấn trực tiếp tới sinh viên, lấy ý kiến phản hồi từ 

các nhà tuyển dụng, kết hợp quảng bá hình ảnh nhà trường trong công tác đào 

tạo và tuyển sinh năm 2025.  

2. Kết quả tổ chức tư vấn việc làm cho sinh viên sau tốt nghiệp năm 

2025 

2.1. Số lượng HSSV và các đơn vị tham gia 

- Số lượng sinh viên tốt nghiệp tại trường năm 2025: 261 HSSV. 

- Số lượng doanh nghiệp, đơn vị sử dụng lao động đăng ký tham gia Tư 

vấn việc làm gồm 05 đơn vị cụ thể:  

+ Bệnh viện Mắt Sài Gòn – Chi nhánh Sơn La; 

+ Bệnh viện Đa khoa Quốc tế Thăng Long – Văng Viêng (Lào); 

+ Phòng khám Nha khoa Quốc tế Việt Mỹ (Chi nhánh Sơn La); 

+ Công ty TNHH tư vấn đào tạo nguồn nhân lực Sakai (xuất khẩu lao 

động Nhật Bản); 

+ Phòng khám chuyên khoa y học cổ truyền trị liệu Đông Á (Chi nhánh 

Sơn La). 

- Số đơn vị đăng ký tuyển dụng lao động trực tiếp tại Chương trình tư vấn 

việc làm: 05 đơn vị.   

2.2. Kết quả  

- Tổng số có 05 đơn vị trực tiếp tư vấn, giới thiệu sản phẩm của đơn vị, 

doanh nghiệp và nhu cầu tuyển dụng.  

- Các đơn vị, doanh nghiệp đã tư vấn cho 161 sinh viên quan tâm đến lĩnh 

vực đào tạo và tuyển dụng của đơn vị.  

3. Nhận xét, đánh giá của Nhà tuyển dụng 

Hầu hết các doanh nghiệp, đơn vị sử dụng lao động đánh giá trình độ 

chuyên môn, tư duy logic của sinh viên khá tốt, đồng đều, đáp ứng được yêu cầu 

công việc.  

Hàng năm nhà trường tổ chức Chương trình tư vấn việc làm cho sinh viên 

sau tốt nghiệp để sinh viên tiếp cận với các nhà tuyển dụng, định hướng được 

nghề nghiệp sau khi tốt nghiệp ra trường. 
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III. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT 

- Các phòng, khoa, bộ môn là đầu mối giúp nhà trường chủ động phối hợp 

với các đơn vị, doanh nghiệp có nhu cầu sử dụng lao động để kết nối với sinh 

viên đang học tại trường, hướng dẫn làm hồ sơ và các thủ tục cần thiết để HSSV 

sau khi tốt nghiệp sẽ có công việc ổn định. Tiếp tục liên hệ với các doanh 

nghiệp, đơn vị có nhu cầu sử dụng lao động đã qua đào tạo để thông báo đến 

HSSV toàn trường.  

- Giáo viên chủ nhiệm các lớp thường xuyên tuyên truyền, triển khai về 

Tư vấn việc làm cho sinh viên sau tốt nghiệp cũng như thông tin các nhà tuyển 

dụng để sinh viên thuận lợi trong việc tìm kiếm các thông tin.  

Trên đây là Báo cáo kết quả tổ chức tư vấn việc làm cho sinh viên sau tốt 

nghiệp năm 2025 của Trường Cao đẳng Y tế Sơn La./. 
 

Nơi nhận:  
- Ban Giám hiệu;  

- Các phòng, khoa, bộ môn;  

- Công khai Website; 

- Lưu: VT, CTHSSV-HTQT. 

HIỆU TRƯỞNG  

         

 

 

 

Hoàng Thị Thuý Hà 
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